CÂMARA MT,NICIPAL DE PRESIDENTE BERNARDES
CEP 36475-()OO _ ESTADO DE MINAS GERAIS

cmpb@uâi.com.br

EXMO. SR. PRESIDENTE OA CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE

BERNARDES - MG:

REQUERIMENTO no: 03/2025.

Os vereadores MAURíLIO H E NRIoUES FERNAN D ES FILHO

ODAIR JOSÉ TEIXEIRA NTIAGO SOARES F ERNANDES E VI CENTESA

AGOSTINHO SOUZA, com fundamento no art. 153, X, do Regimento lnterno desta

Casa Legislativa, requeÍ, consultado o Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr

Prefeito o seguinte requerimento:

E de conhecimento que o Poder Executivo, até agora não

disponibilizou nos sites próprios nenhum empenho de despesa pública. Também é de

conhecimento que há contrato administrativo para compra de material de construção

com vigência até junho deste ano. Também é de conhecimento que a Prefeitura está

realizando obras adquirindo material de construção em outras empresas que não a do

contrato administrativo vigente. Requeremos ao senhor Prefeito a prestação de

informaçôes, bem como os empenhos realizados.

Por oportuno, fazemos questáo de registrar nossos votos de

estima e consideração

Atenciosamente

Câmara Municipal de Presidente Bernardes-MG, 27 de

fevereiro de 2025

URiLIO HENRIOUES FERNANDES FILHO

IXEIRA
. /1,,i

'boÁrn
L (

q,/
b?r{!Pro-

ERIN4ENTO APRT)VI

SANTIA E FERNANDES

VICENTE AGOSTINHO DE SOUZA

W,___,_fl(ruAr_4